



16.02.2015 36 №

16.02.2015 № 36

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Чувашской
Республики от 3 июня 2013 г. № 206**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 июня 2013 г. № 206 «Об экономическом соревновании между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «20 августа» заменить словами «1 августа»;

2) в пункте 3:

в абзаце втором слова «20 августа» заменить словами «10 августа»;

в абзаце третьем слова «20 августа» заменить словами «1 августа»;

в абзаце четвертом слова «10 августа» заменить словами «10 июля»;

3) в Положении об экономическом соревновании между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

в пункте 2.1:

в абзаце втором слова «до 1300» заменить словами «до 1100»;

в абзаце третьем слова «от 1301 до 3000» заменить словами «от 1101 до 1700»;

в абзаце четвертом слова «свыше 3000» заменить словами «свыше 1700»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Показателями для подведения итогов экономического соревнования (далее – показатели) являются:

объем ввода в действие жилых домов (кв. метров) с весовым коэффициентом 0,1;

инвестиции в основной капитал за счет средств местного бюджета (тыс. рублей) с весовым коэффициентом 0,15;

доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности (тыс. рублей), с весовым коэффициентом 0,125;

объем поступившего в местный бюджет земельного налога (тыс. рублей) с весовым коэффициентом 0,125;

удельный вес обрабатываемых земель в общей площади земель сельскохозяйственного назначения поселения (процентов) с весовым коэффициентом 0,1;

доля доходов местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений, в общей сумме доходов бюджета поселения (процентов) с весовым коэффициентом 0,1;

доля субъектов малого и среднего предпринимательства, воспользовавшихся мерами государственной поддержки, предусмотренными программами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в общем количестве субъектов малого и среднего предпринимательства (процентов) с весовым коэффициентом 0,1;

общее количество административных наказаний, наложенных по итогам проверок на главу администрации поселения (единиц), с весовым коэффициентом 0,05;

доля запросов, направленных в системе межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, в общем объеме запросов, направляемых в рамках межведомственного взаимодействия (процентов), с весовым коэффициентом 0,05;

объем средств местного бюджета, направленных поселениями на развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство поселения (тыс. рублей), с весовым коэффициентом 0,05.»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слова «весовым коэффициентом 0,1» заменить словами «весовым коэффициентом 0,05»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в пункте 2.4 слова «10 августа» заменить словами «10 июля»;

в разделе III:

в пункте 3.2 слова «1 октября» заменить словами «1 сентября»;

в пункте 3.3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\ll K_1 = \frac{Ип_1 \times k_1 + Ип_2 \times k_2 + Ип_3 \times k_3 + Ип_4 \times k_4 + Ип_5 \times k_5 + Ип_6 \times k_6 + Ип_7 \times k_7 + Ип_8 \times k_8 + Ип_9 \times k_9 + Ип_{10} \times k_{10} + Ип_{11} \times k_{11}}{11}, \gg;$$

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Ип₅ – индекс значения показателя – удельного веса обрабатываемых земель в общей площади земель сельскохозяйственного назначения поселения;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Ип₈ – индекс значения показателя – общего количества административных наказаний, наложенных по итогам проверок на главу администрации поселения;»;

дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«Ип₁₀ – индекс значения показателя – объема средств местного бюджета, направленных поселениями на развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство поселения, соотнесенного с показателем численности населения;»;

абзацы четырнадцатый и пятнадцатый считать соответственно абзацами пятнадцатым и шестнадцатым;

абзац шестнадцатый считать абзацем семнадцатым и изложить его в следующей редакции:

«k₁ – k₁₁ – весовые коэффициенты.»;

в абзаце первом пункта 3.6 слова «тринадцатом, четырнадцатом» заменить словами «тринадцатом – пятнадцатом»;

пункты 4.1–4.3 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.1. По итогам проведения экономического соревнования по каждой группе присуждается три призовых места.

4.2. Поселения, занявшие по итогам проведения экономического соревнования первое место, поощряются денежными премиями, выплачиваемыми за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, и награждаются дипломами Кабинета Министров Чувашской Республики.

Поселения, занявшие по итогам проведения экономического соревнования второе и третье места, награждаются дипломами Кабинета Министров Чувашской Республики.

4.3. Размер денежной премии, выплачиваемой поселению, занявшему первое место, определяется по формуле

$$\Gamma_i = \frac{K_i - \frac{\sum_{i=1}^N K_i}{N}}{\sum_{i=1}^M \left(K_i - \frac{\sum_{i=1}^N K_i}{N} \right)} \times \Gamma_o,$$

где:

Γ_i – размер денежной премии;

K_i – количество баллов поселения, занявшего первое место;

N – общее количество поселений;

M – число поселений, занявших первое место;

Γ_o – общий размер средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики на поощрение победителей экономического соревнования на соответствующий финансовый год.»;

4) в перечне показателей для подведения итогов экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Удельный вес обрабатываемых земель в общей площади земель сельскохозяйственного назначения сельского, городского поселения	процентов	Минсельхоз Чувашии»;
--	-----------	----------------------

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Общее количество административных наказаний, наложенных по итогам проверок на главу администрации сельского, городского поселения	единиц	Совет муниципальных образований Чувашской Республики*»;
---	--------	---

дополнить пунктом 10 следующего содержания:

- «10. Объем средств местного бюджета, тыс. рублей Минстрой Чувашии»; направленных сельским, городским поселением на развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство сельского, городского поселения

5) пункт 3 перечня индивидуальных показателей для подведения итогов экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики (приложение № 3), утвержденного указанным постановлением, признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики И.Моторин

